L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№

' О внесении изменений в приказ от 01.04.2025
№ 3000/1 «Об утверждении составов

| Государственных экзаменационных комиссий на
2025 год по основной образовательной |

программе (шифр СВ.5068.*)»

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1.9-1.16 приказа от 01.04.2025 №3000/1 «Об
утверждении составов Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год по
основной образовательной программе (шифр СВ.5068.*)» (с последующими
изменениями) в следующей редакции:

«1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5068-07:

1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Исаев Сергей
Николаевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью
«ТестЛаб СПБ», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.9.2. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и
финансового менеджмента;

1.9.3. Покровская Наталья Владимировна, доцент, Кафедра теории кредита и
финансового менеджмента;

1.9.4. Толочко Иван Андреевич, заместитель генерального директора по
экономике и финансам, Акционерное общество «Научно-производственное объединение
Завод «Волна» (по согласованию);

1.9.5. Цыгвинцева Полина Сергеевна, главный специалист, Отдел операционного
и финансового контроля, экономист, Общество с ограниченной ответственностью
рГазпромнефть - Битумные материалы» (по согласованию); —j

1.9.6. Яковлева Дарья Дмитриевна, экономист, Акционерное общество
«Атомэнергопроект» (по согласованию);

1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5068-08:

1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Исаев Сергей
Николаевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью
«ТестЛаб СПБ», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.10.2. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и
финансового менеджмента;

1.10.3. Покровская Наталья Владимировна, доцент, Кафедра теории кредита и
финансового менеджмента;

1.10.4. Толочко Иван Андреевич, заместитель генерального директора по
экономике и финансам, Акционерное общество «Научно-производственное объединение
Завод «Волна» (по согласованию);

1.10.5. Цыгвинцева Полина Сергеевна, главный специалист, Отдел
операционного и финансового контроля, экономист, Общество с ограниченной
ответственностью «Газпромнефть - Битумные материалы» (по согласованию);

1.10.6. Яковлева Дарья Дмитриевна, экономист, Акционерное общество
«Атомэнергопроект» (по согласованию);

1.11. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5068-09:

1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Цветков
Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, учредитель, Общество с ограниченной
ответственностью «ЦС-Групп», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с
изменениями и дополнениями);

1.11.2. Анохина Елена Михайловна, доцент, Кафедра управления и планирования
социально-экономических процессов;

1.11.3. Гончаренко Максим Дмитриевич, директор, Общество с ограниченной
ответственностью «ИскРос» (по согласованию);

1.11.4. Зубкова Анна Сергеевна, менеджер, Общество с ограниченной
ответственностью «Технологии Доверия - Консультирование» (по согласованию);

1.11.5. Кизян Наталья Геннадьевна, доцент, Кафедра управления и планирования
социально-экономических процессов;

1.11.6. Рыжов Александр Борисович, директор-аудитор, Акционерное общество
«Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию);

1.12. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5068-10:

1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Белодед
Юрий Владимирович, директор по закупкам, Общество с ограниченной
ответственностью «Торговый дом «Балтийский берег», утвержден приказом от
20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями);

1.12.2. Мелякова Евгения Валерьевна, доцент, Кафедра управления и
планирования социально-экономических процессов;

1.12.3. Симбирцева Анна Тимофеевна, руководитель, Направление по разработке
новых курсов, Общество с ограниченной ответственностью «Отус онлайн-образование»
(по согласованию);

1.12.4. Торопова Наталья Юрьевна, исполнительный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Экопром-Гранит» (по согласованию);

1.12.5. Троицына Ирина Владимировна, директор по персоналу, Общество с
ограниченной ответственностью «Русский лосось» (по согласованию);

1.12.6. Шевелёва Анна Викторовна, член совета директоров, Общество с
ограниченной ответственностью «Марьинские вина» (по согласованию);

1.13. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5068-11:

1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Невзорова
Екатерина Викторовна, директор по персоналу, Общество с ограниченной
ответственностью «Легенда», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с
изменениями и дополнениями);

1.13.2. Белоусов Константин Юрьевич, доцент, Кафедра управления и
планирования социально-экономических процессов;

1.13.3. Иванова Евгения Викторовна, руководитель, Направление по экологии,
Общество с ограниченной ответственностью «Пивоваренная компания «Балтика» (по
согласованию);

1.13.4. Левицкая Анна Николаевна, заместитель начальника, Управление
документационного и административного обеспечения, Общество с ограниченной
ответственностью «Газпром инвест» (по согласованию);

1.13.5. Спиридонова Наталия Валерьевна, доцент, Кафедра управления и
планирования социально-экономических процессов;

1.13.6. Турусов Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Коминтел» (по согласованию);

1.14. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5068-12:

1.14.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Сурушкина
Екатерина Владимировна, директор по развитию, Закрытое акционерное общество
«Тосненский комбикормовый завод», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с
изменениями и дополнениями);

1.14.2. Ефимова Людмила Юрьевна, руководитель, Направление бухгалтерского и
налогового учёта, Общество с ограниченной ответственностью «Оператор Газпром ИД»
(по согласованию);

1.14.3. Жигалов Вячеслав Михайлович, доцент, Кафедра управления и
планирования социально-экономических процессов;

1.14.4. Маленков Юрий Алексеевич, профессор, Кафедра управления и
планирования социально-экономических процессов;

1.14.5. Павлов Максим Александрович, директор по маркетингу, Общество с
ограниченной ответственностью «Производственно-торговое предприятие «ЗАРЯД» (по
согласованию);

1.15. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5068-13:

1.15.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Романова
Анна Борисовна, заместитель директора, Некоммерческая корпоративная организация
«Межрегиональное потребительское общество взаимного страхования», утвержден
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями);

1.15.2. Баранников Роман Федорович, начальник, Отдел продаж, Филиал в г.
Санкт-Петербург, Страховое акционерное общество «Ресо-Гарантия» (по
согласованию);

1.15.3. Белозеров Сергей Анатольевич, профессор, Кафедра управления рисками
и страхования;

1.15.4. Владелыцикова Галина Владимировна, заместитель директора по
корпоративному бизнесу, вице-президент, Филиал СПАО «Ингосстрах» в Санкт-
Петербурге (по согласованию);

1.15.5. Кумачева Сурия Шакировна, доцент, Кафедра управления рисками и
страхования;

1.15.6. Писаренко Жанна Викторовна, профессор, Кафедра управления рисками и
страхования;

1.16. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5068-14:

1.16.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Романова
Анна Борисовна, заместитель директора, Некоммерческая корпоративная организация
«Межрегиональное потребительское общество взаимного страхования», утвержден
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями);

1.16.2. Баранников Роман Федорович, начальник, Отдел продаж, Филиал в г.
Санкт-Петербург, Страховое акционерное общество «Ресо-Гарантия» (по
согласованию);

1.16.3. Белозеров Сергей Анатольевич, профессор, Кафедра управления рисками
и страхования;

1.16.4. Владелыцикова Галина Владимировна, заместитель директора по
корпоративному бизнесу, вице-президент, Филиал СПАО «Ингосстрах» в Санкт-
Петербурге (по согласованию);

1.16.5. Кумачева Сурия Шакировна, доцент, Кафедра управления рисками и
страхования;

1.16.6. Писаренко Жанна Викторовна, профессор, Кафедра управления рисками и
страхования;».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН
38.00.00 Экономика и управление Покровской Н. В. от 30.05.2025 № 05/2.1/38-01-127.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ г" Б. Т. Гатаева

mailto:org@spbu.ru